A tabela abaixo discrimina o valor máximo da Cota para Exercício de Atividade 

Parlamentar (CEAP), na Câmara dos Deputados, e da Cota para o Exercício da Atividade 
Parlamentar dos Senadores (CEAPS), no Senado Federal. Com metade desse valor, poderíamos 
destinar R$ 11.449.029,50 (onze milhões quatrocentos e quarenta e nove mil e vinte e nove 

reais e cinquenta centavos) para o auxílio emergencial. Vale ressaltar, que as sessões remotas 
do parlamento diminuíram consideravelmente a necessidade de gastos (especialmente com 

passagens aéreas) das cotas parlamentares.   

Cota para Exercício de Atividade Parlamentar (CEAP) e